
Profesní kvalifikace 
Zámečník 

(kód: 23-003-H) 
 
 
 

 
Autorizovaná osoba:  Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a 

technická, Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
 
 

 
Zástupce autorizované osoby:  Jan Mariáš, vedoucí učitel odborného výcviku 
 
 
 

Uchazeč absolvuje rekvalifikační kurz, který je koncipován jako příprava ke zkoušce před autorizo-
vanou osobou k získání Osvědčení o profesní kvalifikaci. 
 
Místo konání kurzu a zkoušky před autorizovanou osobou: SŠST Ústí nad Labem, Čelakovského 5 
 
Hodinová dotace výuky:  300 hodin (80 hodin teorie a 220 hodin praxe) 
 
Systém výuky:  celotýdenní výuka od 14:30 do 19:00 hodin 
 
Základní cena kurzu (předpoklad 12 osob):   19 750 Kč 
Závěrečná zkouška před autorizovanou:        6 000 Kč 
Cena celkem:       25 750 Kč 
 
Osvědčení o profesní kvalifikaci je výstupním dokladem, které opravňuje uchazeče získat živnos-
tenské oprávnění. Po získání příslušných profesních kvalifikací je možno vykonat závěrečnou 
zkoušku a získat výuční list. 
 
Jak  postupovat? 
 

1. kontaktovat osobní oddělení žáků školy a požádat o zaslání informací, 
2. zaslat vyplněnou přihlášku do přípravného kurzu, 
3. uhradit příslušnou částku na účet školy (minimálně 7 dní před konáním kurzu či zkoušky). 

 
 
 

 
Předpokládaný termín kurzu:  
Přesné datum bude uvedeno začátkem září na webových stránkách školy, uchazeči bude předem 
zaslána pozvánka s uvedením přesného data, času a místa zahájení kurzu či zkoušky. 
 
 
 

 
Úhrada finanční částky: bankovním převodem nebo v hotovosti při zahájení kurzu či zkoušky. 
 
 

 
Bankovní spojení: 
ČSOB a.s., č. účtu 3728830, kód banky 0300, variabilní symbol – rodné číslo uchazeče. 
 
Závěrečnou zkoušku z oboru Zámečník (23-51-H/01) lze složit po předložení osvědčení o získání 
následujících profesních kvalifikací: 
 

• 23-001-H Opravář strojů a zařízení  

• 23-002-H Montér ocelových konstrukcí 

• 23-003-H Zámečník  
 


